
  
 

 

ROMANIA,  JUDETUL PRAHOVA 
CONSILIUL  LOCAL  AZUGA 

SPITALUL DE ORTOPEDIE SI TRAUMATOLOGIE  
AZUGA 

AZUGA 105100, str. VICTORIEI nr. 2, jud. Prahova 

Tel. 0244-322051; 0244322052; Fax 0244-321910; 

CIF – 2845125 ; Nr. reg. ANSPDCP – 29729 

COD IBAN:  RO32TREZ52921F335000XXXX, Trezoreria Busteni   

e-mail:spitalazuga@yahoo.com,website:www.ortopedieazuga.ro 

 

 
. 

   

               

D I S P O Z I Ţ I A   Nr.4605 
din 10 martie 2023 

            

 

 

Managerul  Spitalului de Ortopedie si Traumatologie Azuga- Pandele Victor Dinu, numit in 

functie  conform Legii nr.95/2006 - Lege privind reforma in domeniul sanatatii cu modificarile si 

completarile ulterioare si Dispozitia nr.122/19.03.2020 ,  emisa de Primarul orasului Azuga.  

 

 Având în vedere: 
 Procesul-verbal nr. 1872/10.03.2023 al  Comitetului Director 

 Procesul-verbal nr. 1871/10.03.2023 al  Consiliului Medical 

 Referat întocmit de Biroul de Management al Calității Serviciilor de Sănătate-                                                       

Ref. de specialitate Ec.Copaceanu-Turcu Maria Magdalena, nr.1854/10.03.2023. 
  Indicatorul  ”01.08.02.12.01 - La nivelul spitalului există planificarea instruirilor periodice ale 

responsabilului cu situaţii de urgenţă” aferent „L.V. 15 - Managementul resurselor umane” anexă la 
Ordinul preşedintelui A.N.MC.S. nr. 8/2018 privind aprobarea intrumentelor de lucru utilizate în 
cadrul celui de-al doilea Ciclu de acreditare a spitalelor, cu modificările şi completările ulterioare 

 

În conformitate cu: 
-prevederile art. 5 alin. (2) din Ordinul secretarului general al Guvernului nr. 600/2018 privind 

aprobarea Codului controlului intern managerial al entităţilor publice 
- prevederile Legii nr. 95/2006 privind reforma in domeniul sănătăţii , Republicata,  cu 

modificările şi completările ulterioare CAPITOLUL VI Asistenţa de urgenţă în caz de accidente  
colective, calamităţi şi dezastre în faza prespitalicească ; 

- prevederile Ordonantei de urgenta nr. 21 din 15/04/2004 privind Sistemul National de 

Management al Situatiilor de Urgenta ;  

- prevederile Hotărârii Guvernului României nr.1491/2004, pentru aprobarea Regulamentului 
cadru privind structura organizatorică, atribuţiile, funcţionarea şi dotarea comitetelor şi centrelor 
operative pentru situaţii de urgenţă. 

- art. 13 alin. (2) din Legea nr. 481/2004 privind protecţia civilă republicată 

În temeiul  
 Dispoziţiei Primarului Orașului Azuga nr.122/19.03.2020, coroborat cu articolul 40 din Codul 

Muncii care prevede că „angajatorul are, în principal, următoarele drepturi...să dea dispoziții cu 
caracter obligatoriu pentru salariat, sub rezerva legalității lor 

 

 

 

D I S P U N E : 
 

 

http://www.ortopedieazuga.ro/


ART.1.  Incepand cu data prezentei  se numeste RESPONSABIL CU INTOCMIREA SI 
REVIZUIREA PERIODICA A PROTOCOALELOR DE AVERTIZARE SI INTERVENTIE 
PE LINIE DE PSI, SSM, SITUATII DE URGENTA, domnul ing.Grama Mihai. 

 
ART.2 (1) Prezenta dispozitie este redactată pe 2 (doua) pagini şi conţine 3 articole .  

(2)Prezenta dispozitie a fost întocmită în 2 exemplare şi transmisă către Grama Mihai si 

comp.RUNOS. 

ART. 3.  (1) Compartimentul resurse umane va duce la indeplinire prezenta dispozitie. 

(2) Comunicarea prezentei va fi dusă la îndeplinire de Serviciul Secretariat  al Spitalul de Ortopedie si 

Traumatologie Azuga. 

 

Data la Azuga, azi  10 martie 2023 

 
MANAGER                 VIZAT DE LEGALITATE 

CONS.JUR.PANDELE VICTOR   COMP.JURIDIC, 

       DATA___________ 

       SEMNATURA________ 
 

Am luat la cunostinta ca neindeplinirea atributiilor din prezenta dispozitie constituie abatere disciplinara si se 

sanctioneaza conform prevederilor Regulamentului Intern. 

 

  

 

 

 

 

 

Red. - 2 ex.        

Difuzare: 

Original/ 

copie 

Nr. 

ex. 

Pers./sectie Semnatura 

de primire 

Data 

primirii 

Original 1 Grama Mihai    

Original 2 Ec.Brinzaru Daniela- comp.RUNOS   

 
 

 

 

 

                                                    


